

*Fonden for Almen Praksis er oprettet af Praktiserende Lægers Organisation og Danske Regioner og støtter forskning, kvalitetsudvikling, efteruddannelse og faglig udvikling i almen lægepraksis.*



## Ansøgning om støtte til forskningsprojekter

Det er nu muligt at søge midler fra Fonden for Almen Praksis til forskningsprojekter, der vedrører almen praksis. Midlerne kan søges af alment praktiserende læger og andre, som beskæftiger sig med forskning i almen praksis.

Fonden kan i 2017 uddele 1-2 mio. kr. i støtte til forskningsprojekter.

Puljen er åben for alle typer forskning indenfor praksisrelevante emner. Der kan primært ydes støtte til egen løn eller vikarløn i op til 6 måneder. Der kan i begrænset omfang ydes støtte til projektets driftsudgifter, konsulentbistand og projektrelevante studieophold. Der kan ikke søges om støtte til apparatur, IT eller deltagelse i møder og kongresser.

Støtte kan i prioriteret rækkefølge gives til praktiserende læger, yngre læger under uddannelse til almen praksis, samt læger og andre med tæt tilknytning til almen praksis, herunder de almenmedicinske forskningsmiljøer.

Ved bedømmelsen af ansøgningerne lægges vægt på originalitet, forskningsfaglig kvalitet, relevans for almen lægepraksis og projektets gennemførlighed. Bedømmelsen foretages af et forskningsudvalg nedsat af Fonden for Almen Praksis, mens endelig beslutning om tildeling af midler sker i Bestyrelsen for fonden.

Ansøgningen skal omfatte udfyldt ansøgningsskema, projektprotokol (max. 5 sider eksklusiv

referencer), CV for hovedansøger (max. 3 sider) og CV for medansøgere (max. 1 side pr. person). CV skal desuden vedhæftes for andre personer, der søges løn til (max. 1 side pr. person).

Ansøgninger fremsendes elektronisk. Læs mere på [RLTN.dk](http://RLTN.dk) under Landssamarbejdsudvalg og fonde.

Ansøgningsrunden er åben med ansøgningsfrist fredag den 1. september 2017 kl. 12.00.

Nærmere oplysninger kan indhentes hos sekretær Dorthe Helbo, tlf. 3529 8238 eller forskningsudvalgets formand Jakob Kragstrup, tlf. 3086 4636.